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Spørgsmål nr. 1 stillet af  Udvalget for Videnskab og Teknologi den 11. ok-

tober 2006 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).  
 

 

 

Spørgsmål 1 

 

Vil ministeren tilsende udvalget det materiale, som ministeren modtager fra uni-

versiteterne i forbindelse med ministerens kommende møder med bestyrelses-

formændene og rektorerne om de kommende fusioner på universitets- og sektor-

forskningsområdet. 

 

Svar 

 
Jeg har ikke i perioden onsdag 11. oktober til torsdag 16. november 2006 afholdt 

møder med kredsen af bestyrelsesformænd og rektorer om de kommende sam-

menlægninger på universitets- og sektorforskningsområdet, ligesom jeg ikke har 

holdt møder med de klynger af institutioner, der skal sammenlægges. 

 

Der er en enkelt undtagelse herfra, idet jeg onsdag den 15. november 2006 havde 

et møde med bestyrelsesformændene fra Aarhus Universitet og Danmarks Pæda-

gogiske Universitet, hvor de to bestyrelsesformænd orienterede om planerne for 

en sammenlægning. 

 

På et af mine sædvanlige møder med bestyrelsesformændene torsdag den 26. ok-

tober 2006 blev spørgsmålet om sammenlægningerne berørt, men det var ikke på 

dagsordenen. Der er således ikke noget materiale at tilsende udvalget i den an-

ledning. 

 

Jeg kan i forbindelse med implementeringsprocessen af sammenlægningerne op-

lyse, at der tirsdag den 17. oktober 2006 er tilsendt universiteterne, der skal indgå 

i en sammenlægning, et brev fra Universitets- og Bygningsstyrelsen om procedu-

re for beslutninger om sammenlægning af universiteter samt universiteter og sek-

torforskningsinstitutioner. I henhold til disse breve, der er offentliggjort på Uni-

versitets- og Bygningsstyrelsens hjemmeside, har universiteterne fremsendt breve 

til Videnskabsministeriet, hvori de tilkendegiver aftalen og vilkårene for sam-

menlægningen. Svarene forventes offentliggjort på styrelsens hjemmeside. 

 

Samtidig blev der sendt breve til de involverede ministerier, der nu har indsendt 

breve, hvori de tilkendegiver nedlæggelsen af de relevante sektorforskningsinsti-

tutioner og de aftaler og vilkår, der gælder for sammenlægningerne med universi-

teter.  

 

 


